
Ukázka práce redakční rady  

Slušně / Otevřeně / Korektně 

Redakční rada Zpravodaje nedodržela pravidla, podle kterých se mají psát a vydávat články.  

V červnovém vydání Domanínského zpravodaje byl zveřejněn článek člena zastupitelstva ing. Kolíka 
pod názvem „Údržba obecních ploch je v pohodě“ a v souladu s pravidly pro vydávání obecního 
zpravodaje dostala starostka ing. Žemličková možnost v tom samém vydání zpravodaje na tento 
článek reagovat. V odpovědi „Reakce na příspěvky Ing. Kolíka – údržba obecních ploch“ popsala 
starostka Ing. Žemličková svůj pohled na údržbu zeleně. V posledním odstavci reakce je napsáno: 
„Nesmyslně kritizovat je snadné, smysluplně spolupracovat je o mnoho těžší. Sám Ing. Kolík ví nejlépe, 
v jakém stavu obec zanechal. Denně se potýkáme s resty a nedodělky, které tu zůstaly z éry jeho 
působení. Sebereflexi od něj nečekám, Ing. Jaroslava Žemličková, starostka obce“. 

Tímto posledním odstavcem však byla porušena zastupitelstvem obce schválená Pravidla pro 
vydávání obecního zpravodaje, která pro kritizovanou stranu platí: „V případě negativně kritického 
příspěvku má kritizovaná strana právo na zveřejnění odpovědi. Tato odpověď může reagovat pouze 
na tu část příspěvku, která je negativní kritikou kritizované strany." (zdroj: webové stránky obce, 
Pravidla čl. 6, odst. 7). Dodržení tohoto pravidla je důležité, aby občané mohli dostávat informace jak 
od vedení obce, tak od těch, kteří mají jiný pohled na daný problém. 

Jak je však z výše uvedeného patrné, redakční rada Domanínského zpravodaje pravidla porušila. 
Umožnila starostce zveřejnit odpověď, která se odchýlila od daného tématu (zeleně). Byla 
vytvořena zcela nová, zevšeobecňující, souhrnná kritika konkrétní osoby, která již neměla možnost 
reagovat a bránit se.  

        Ing. Martin Kolík 


